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Motion om att Skönhetsrådet ges beslutsrätt 

Remiss från Kommunstyrelsen dnr KS 2019/738

Förslag till beslut
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning
Peter Wallmark (SD) och Martin Westmont (SD) har inkommit med 
en motion om att ge Skönhetsrådet beslutsrätt i stadsmiljöfrågor 
från att idag vara rådgivande. De anser att politiker inte alltid har 
insikt i värdet av att bevara viktiga byggnader. Syftet är att 
förhindra att viktiga kulturhistoriska värden förloras då Stockholm 
byggs ut. Motionen har remitterats Norrmalms stadsdelsnämnd. 

Ärendet har även beretts av Norrmalms pensionärsråd samt Rådet 
för funktionshinderfrågor som inkommit med synpunkter på 
remissen. Stadsdelsförvaltningen, Pensionärsrådet och Rådet för 
funktionshinderfrågor anser att förslaget är vällovligt men att ett råd 
inte ska ha beslutsrätt.
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Bakgrund
Peter Wallmark (SD) och Martin Westmont (SD) har inkommit med 
en motion om att ge Skönhetsrådet beslutsrätt i stadsmiljöfrågor 
från att idag vara rådgivande.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden, 
Pensionärsrådet samt Rådet för funktionshinderfrågor.

Ärendet
I motionen uttrycks en oro för att viktiga kulturhistoriska värden ska 
gå förlorade i samband med att Stockholm förtätas och byggs ut. 
Om Stockholms karaktär förändras så kan det även få en påverkan 
på besöksnäringen med färre intäkter som resultat. Förslaget att 
lägga Nobelhuset på Blasieholmen tas upp som exempel där en 
politisk majoritet beslutade för ett förslag med stor inverkan på 
kulturhistoriska värden. Ett beslut som Skönhetsrådet opponerade 
sig emot och som sedan stoppades rättsligt i Mark- och 
miljödomstolen. 

Motionsställarna anser att Skönhetsrådet, om rådet haft beslutsrätt, 
direkt hade kunnat avstyra förslaget och argumenterar därigenom 
för att göra rådet beslutsmässigt.
I motionen skrivs ”I Skönhetsrådet sitter en samlad expertis som bör 
ges ett större inflytande på stadens projekt, då politiker som tar 
viktiga beslut många gånger saknar kunskap eller respekt för 
stadens kulturhistoriska värden.”. Motionen föreslår därför att 
Skönhetsrådet ska gå från att vara rådgivande till att få beslutsrätt.

Synpunkter och förslag
Stadsdelsförvaltningen har förståelse för att det finns en oro att 
viktiga värden kan förloras i en tid när stora byggnationer pågår i 
staden och Stockholm växer mer än någonsin tidigare. 

Förvaltningen och de båda råden stöder dock inte förslaget att låta 
Skönhetsrådet gå från att vara en rådgivande expertgrupp till att få 
beslutsrätt eftersom det vore att gå ifrån att Stockholms stad är en 
politikerstyrd organisation. Ett råd ska inte ha beslutsrätt.

Rådet för funktionshinderfrågor konstaterar även att Skönhetsrådet i 
allmänhet inte gör en bedömning i ärenden utifrån ett 
funktionshinderperspektiv.

Om en åtgärd har påtaglig inverkan på stadsmiljön och 
kulturhistoriska värden äventyras så kan den prövas rättsligt i Mark- 
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och miljödomstolen, vilket illustreras av fallet med Nobelhuset där 
planen stoppades.

Förvaltningen och Råden anser emellertid att Skönhetsrådet har en 
viktig roll som rådgivande remissinstans i stadsmiljöfrågor och det 
är viktigt att dess synpunkter beaktas inför beslut.

Stadsdelsförvaltningen ser dock en möjlighet att stärka den 
demokratiska processen genom öppna nämndmöten vid exempelvis 
Stadsbyggnadsnämndens, Exploateringsnämndens och Trafik- och 
renhållningsnämndens sammanträden. På samma sätt som är möjligt 
vid Stadsdelsnämndernas sammanträden idag.

Susanna Halldin Olsson Therese Rosen
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilagor
1. Motion om att Skönhetsrådets ges beslutanderätt
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